
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

27

Cassilândia-MS, 31 de Maio de 2023.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023, PREGÃO ELETRONICO Nº. 012/2023 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R$ 1.004.100,00 (um milhão e quatro mil e cem reais), para empresa,
CDISTRIBUIDORA ACL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA com valor global R$ 94.187,80 (noventa e quatro mil cento e oitenta
sete reais e oitenta centavos); BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA com valor global R$ 17.322,80 (dezessete mil
trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos); PRIORITTÁ PROD HOSPITALARES-EIRELI com valor global R$ 1.574,14
(um mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos); N&N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP com valor
global R$ 29.719,29 (vinte e nove mil setecentos e dezenove reais e vinte e nove centavos); ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-
ME com valor global R$ 38.560,20 (trinta e oito mil reais e quinhentos e sessenta reais e vinte centavos); ORGANIZE CL COM.
VAR. DE PROD. DE LIMP. LTDA com valor global R$ 2.332,00 (dois mil e trezentos e trinta e dois reais); JAVA MED.
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA com valor global R$ 8.193,75 (oito mil cento e noventa e três reais e setenta e cinco
centavos); WILSON PEREIRA DA SILVA –TACOS EPP com valor global R$ 49.070,27 (quarenta e nove mil, setenta reais e
vinte e sete centavos); RDS EMBALAGENS EIRELI EPP com valor global R$ 330,00 (trezentos e trinta reais); C. PARRA
VIEIRA com valor global R$ 23.006,60 (vinte e três mil, seis reais e sessenta centavos); MASCARELLO E SANTOS LTDA com
valor global R$ 104.234,60 (cento e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos); KARLA KAROLINE
FONTES MENESES com valor global R$ 375.802,65 (trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dois reais e sessenta e
cinco centavos.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto da Lei Federal nº. 14.133/21.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Cassilândia-MS, 31 de Maio de 2023.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2023, referente à licitação realizada na
modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 012/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do
inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal n° Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresas DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRODOMÉSTICOS
LTDA com valor global R$ 94.187,80 (noventa e quatro mil cento e oitenta sete reais e oitenta centavos); BRUNO DE SOUZA
BERETTA & CIA LTDA com valor global R$ 17.322,80 (dezessete mil trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos);
PRIORITTÁ PROD HOSPITALARES-EIRELI com valor global R$ 1.574,14 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e
quatorze centavos); N&N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP com valor global R$ 29.719,29 (vinte e nove mil setecentos e
dezenove reais e vinte e nove centavos); ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME com valor global R$ 38.560,20 (trinta e oito mil
reais e quinhentos e sessenta reais e vinte centavos); ORGANIZE CL COM. VAR. DE PROD. DE LIMP. LTDA com valor global
R$ 2.332,00 (dois mil e trezentos e trinta e dois reais); JAVA MED. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA com valor global
R$ 8.193,75 (oito mil cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos); WILSON PEREIRA DA SILVA –TACOS EPP
com valor global R$ 49.070,27 (quarenta e nove mil, setenta reais e vinte e sete centavos); RDS EMBALAGENS EIRELI EPP
com valor global R$ 330,00 (trezentos e trinta reais); C. PARRA VIEIRA com valor global R$ 23.006,60 (vinte e três mil, seis
reais e sessenta centavos); MASCARELLO E SANTOS LTDA com valor global R$ 104.234,60 (cento e quatro mil, duzentos e



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

28

trinta e quatro reais e sessenta centavos); KARLA KAROLINE FONTES MENESES com valor global R$ 375.802,65 (trezentos
e setenta e cinco mil, oitocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Em conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos
termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

_____________________________________________________________________________________________

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023.

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO AQUISIÇÃO
DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DETENTORES DA ATA: ANA HELENA DE ASSIS SOUZA – ME; BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA; C. PARRA VIEIRA;
DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA; JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; KARLA KAROLINE
FONTES MENESES; MASCARELLO & SANTOS LTDA; N & N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA – EPP; ORGANIZE CL COM
VAR DE PROD DE LIMP LTDA; PRIORITTÁ PROD HOSPITALARES – EIRELI; RDS EMBALAGENS EIRELI EPP; WILSON
PEREIRA DA SILVA - TACOS EPP.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 31/05/2023

ASSINAM: VALDECY PEREIRA DA COSTA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, MARCIA
LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA, DANILLO ASSIS DE SOUZA, BRUNO DE SOUZA BERETTA, CRISTIANO PARRA VIERIA,
CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, ANDRESSA LARUCCI RODRIGUES, KARLA KAROLINE FONTES MENESES, JEFERSON DOS
SANTOS, EDSON BARBOSA VIANA, ODEIR FERNANDES, VINICIUS LOPES SALVI, RICARDO DOS SANTOS, WILSON
PEREIRA DA SILVA TACOS.
PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME CNPJ/CFP: 37.918.971/0001-25

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

14 CONDICIONADOR DE CABELOS 1KG UN 240 SKALA 8,50 2040,00

15 COPO DESC. 300ML 100UN PCT 11 TERMOPOT 8,90 97,90

16 COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UN UN 5100 TERMOPOT 1,92 9792,00

18 COPO TERMICO ISOPOR DE 300ML PCT 50 COPOBRAS 8,50 425,00

26 DETERGENTE ANTIODOR GLICERINADO 500ML UN 4200 OESTE 1,55 6510,00



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

29

33 ESPANADOR DE PÓ UN 5 LIMPEX 25,00 125,00

34 ESPONJA DE AÇO 14X8UN FD 386 ASSOLAN 24,50 9457,00

58 NAFTALINA 50GR UN 30 BRISA 3,00 90,00

68 PRATO DESCARTAVEL C/10 UND GRANDE UN 155 BELLA 3,15 488,25

69 PRATO DESCARTAVEL C/10 UND PEQUENO UN 25 BELLA 1,65 41,25

78 SABONETE LIQ.INFANTIL 250ML FR 420 LSV 5,49 2305,80

80 SABONETE LÍQUIDO DISPENSADOR DE 500 ML UN 51 TACTO 7,50 382,50

94 SHAMPOO INFANTIL 1L FR 310 LSV 9,00 2790,00

95 SODA CAÚSTICA 1KG KG 59 TROVAO 15,05 887,95

98 SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO UN 25 NOBRE 28,64 716,00

100 TAPETE SANITIZANTE PRETO 38X58CM UN 45 PEDILUVE 53,59 2411,55

Total Por Fornecedor: R$ 38.560,20

Fornecedor: BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA CNPJ/CFP: 29.462.840/0001-58

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

28 EMBALAGEM P/ FREEZER P/10KG RESISTENTE ROLO 56 HIPER HOLL 51,90 2906,40

29 EMBALAGEM PARA FREZZER 5KG. ROLO 85 WYDA 15,90 1351,50

39 FLANELA P/ LIMPEZA 28X38 CM UN 1073 NINA 1,80 1931,40

54 LUVA CIRÚRGICA C/100UN TAM. P/M/G CX 140 TALGE 14,80 2072,00

55 LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA M, G, EG PAR 450 NOBRE 2,45 1102,50

61 PANO DE PRATO UN 230 NINA 3,60 828,00

70 PULVERADOR SPRAY 500 ML UN 140 NOBRE 4,90 686,00

85 SACO DE PAPEL MONOLUCIDO 18X12,5CM UN 140 KRAFT 23,50 3290,00

92
SACO TIPO FARDO PARA CESTA BASICA
TRANSPARENTE 50X80 REFORÇADO PCT 100
UNIDADES

PCT 13 MS PLAST 68,00 884,00



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

30

101 TOALHA DE LIMPEZA DE CHÃO 55X105CM UN 240 NINA 7,90 1896,00

103 TOUCA P/ COZINHEIRO UN 50 NINA 7,50 375,00

Total Por Fornecedor: R$ 17.322,80

Fornecedor: C. PARRA VIEIRA CNPJ/CFP: 10.641.724/0001-78

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

2 ALCOOL 70% LT 4036 SUPERVALE 5,10 20583,60

57 MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50UN PCT 130 SP ODONTO 4,80 624,00

102 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/100UN PCT 257 SP ODONTO 7,00 1799,00

Total Por Fornecedor: R$ 23.006,60

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA CNPJ/CFP: 26.289.337/0001-54

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

3 ALCOOL GEL 70% FR 2473 OESTE 3,71 9174,83

7 BISNAGA VERDE/VERMELHA PARA CERA 50ML UN 218 XADREZ 5,07 1105,26

8 BOTA DE BORRACHA PAR N°36 AO 41 UN 40 BRACOL 52,54 2101,60

11 CERA VERMELHA, VERDE OU INCOLOR 750 ML FR 1620 POLITRIZ 4,16 6739,20

21 DESENTUPIDOR DE PIA UN 29 SACRAMENTO 15,98 463,42

22
DESENTUPIDOR LÍQUIDO A BASE DE
SODA CÁUSTICA 1 LITRO

UN 19
DIABO
VERDE

22,14 420,66

31 ESCOVA LAVAR ROUPA PLASTICA UN 130 RB 2,99 388,70

37 FILME PVC 28CM X 30MTS - ROLO PLÁSTICO UN 13 LUMIPAM 5,92 76,96

40 FOLHA DE ALUMINIO 7,5 X 30 ROLO 11 LIMIPAM 4,87 53,57

48 INSETICIDA AEROSOL - NO MÍNIMO 300 ML UN 505 BUZZ 6,45 3257,25

56
MEXEDOR /PALHETA PARA CAFÉ DE PLÁSTICO
C/ 100 UNID.

PCT 30 STRWPLAST 10,82 324,60



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

31

62
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ NO MÍNIMO
12 ROLOS C/ NO MIN. 30 M CADA

PCT 2478 BOB 11,87 29413,86

64 PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO COM 1000 UNID FD 1438 NC 10,17 14624,46

73 RODO CORPO DE MADEIRA C/ 2 BORRACHAS 60CM UN 40 RB 8,05 322,00

74 RODO DE ALUMIUNIO 100 CM C/ CABO UN 100 RB 33,23 3323,00

76 RODO GRANDE 60 CM - ALUMÍNIO UN 142 RB 24,97 3545,74

82 SABÃO EM BARRA PCTE C/ 5 UN PCT 776 KRA-KRA 5,72 4438,72

83 SABÃO EM PÓ. UN 3015 AJU 3,52 10612,80

104 VASSOURA VASO SANITARIO UN 111 RB 5,99 664,89

107 VASSOURA P/ LIMPEZA TETO UN 52 RB 16,64 865,28

108 VASSOURA TIPO PIAÇAVA C/CABO MADEIRA UN 120 RB 14,70 1764,00

109 VASSOURÃO 60 CM C/ CABO 150 CM UN 26 RB 19,50 507,00

Total Por Fornecedor: R$ 94.187,80

Fornecedor: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CFP: 45.508.404/0001-29

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

13
COMPRESA DE GAZE 5 DOBRAS 13 FIOS
7,5CMX7,5 CM 500

PCT 50 maismed 16,80 840,00

27 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA UNI 20 nobre 28,00 560,00

38 FITA MICROPORE 2,5X1,0M UN 12 ciex 4,00 48,00

41 FRALDA DESC. G PCT 150 pantex 30,00 4500,00

47 HASTES FLEXIVEIS CAIXA C/ 75 UNIDADES UN 385 nathy 1,95 750,75

52 LIMPA VIDRO 500ML BORRIFADOR UN 164 audaxco 5,00 820,00

67 PORTA PAPEL TOALHA UN 45 quality 15,00 675,00

Total Por Fornecedor: R$ 8.193,75



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

32

Fornecedor: KARLA KAROLINE FONTES MENESES CNPJ/CFP: 37.325/0001-05

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

4 ALGODÃO EM BOLAS 100GR UN 10 NATHY 4,12 41,20

6 APARELHO DE BARBER C/12UN PCT 50 MAXICOR 11,76 588,00

10 BUCHA PARA BANHO UN 270 ESPONFLORA 2,68 723,60

19 CREME DENTAL 90G UN 460 FREEDENT 1,77 814,20

20 CREME DENTAL INFANTIL 50GR. UN 255 ALEGRINHO 3,12 795,60

49 LENÇO UMEDECIDO 450UN PCT 200 USE IT 13,45 2690,00

66 POMADA PARA ASSADURA 60 GRS UN 76
TURMINHA

DA
BANGUNÇA

14,85 1128,60

77 SABONETE EM BARRA, GLICERINADO UN 250 MARAN 1,96 490,00

Total Por Fornecedor: R$ 7.271,20

Fornecedor: MASCARELLO E SANTOS LTDA CNPJ/CFP: 41.339.637/0001-94

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

17 COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 180ML PCT 13383 IBRAS 3,50 46840,50

24 DESODORIZADOR DE AR 360ML UN 1010 ULTRA FRESH 7,80 7878,00

86 SACO LIXO 100 LITROS C/ 100 UNID 6 MICRAS PCT 885 IKEPLAST 25,00 22125,00

87 SACO LIXO 20 LITROS C/ 100 UN PCT 290 IKEPLAST 7,00 2030,00

88 SACO LIXO 200 LITROS C/ 100 UN FD 306 IKEPLAST 49,10 15024,60

89 SACO LIXO 30 LTS C/ 100 UNID 6 MICRAS PCT 316 IKEPLAST 11,40 3602,40

90 SACO LIXO 50 LTS C/ 100 UNID 6 MICRAS PCT 387 IKEPLAST 13,50 5224,50

91 SACO LIXO 60LT C/ 100 UN PCT 111 IKEPLAST 13,60 1509,60

Total Por Fornecedor: R$ 104.234,60



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

33

Fornecedor: N & N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP CNPJ/CFP: 42.351.193/0001-75

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

23 DESINFETANTE 2 LT UN 4030 Bio Kriss 3,10 12493,00

36 ESSENCIA AROMATIZANTE UN 520 Barbarex 6,99 3634,80

46 GUARDANAPO 50UN UN 1021 MS Papéis 1,29 1317,09

53 LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO 500ML UN 2630 Bio Kriss 2,30 6049,00

75
RODO DE PLASTICO DE 40 CM C/2
LAMINAS DE BORRACHA C/ CABO

UN 247 DP 6,90 1704,30

79 SABONETE LIQUIDO 5 LITRO UN 254 Bio Kriss 15,50 3937,00

106 VASSOURA DE PELO CABO MADEIRA UN 59 DP 9,90 584,10

Total Por Fornecedor: R$ 29.719,29

Fornecedor: ORGANIZE CL COM VAR DE PROD DE LIMP LTDA CNPJ/CFP: 27.583.254/0001-36

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

71 PÁ LIXO CABO MIN. 73,CM - PÁ 16X19 UN 40,0000 2000 20,0000 800,00

72 PÁ P/ LIXO ZINCO COM CABO UN 1,0000 2000 20,0000 20,00

81 SABONETEIRA PLÁSTICA PARA SABONETE LIQUIDO- UN 63,0000 PREMISSE 24,0000 1.512,00

Total Por Fornecedor: R$ 2.332,00

Fornecedor: PRIORITTÁ PROD HOSPITALARES - EIRELI CNPJ/CFP: 29.700.587/0001-23

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

96 SUPORTE DE COPO DE ÁGUA UN 31,0000 PREMISSE 27,9400 866,14

97 SUPORTE P/ COPO CAFÉ UN 24,0000 PREMISSE 29,5000 708,00

Total Por Fornecedor: R$ 1.574,14

Fornecedor: RDS EMBALAGENS EIRELI EPP CNPJ/CFP: 21.979.543/0001-72



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

34

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

93 SACOLA 38X48 C/1000UN UN 6 BIOKRIS 55,00 330,00

Total Por Fornecedor: R$ 330,00

Fornecedor: WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS EPP CNPJ/CFP: 05.006.683/0001-08

Item Produto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

1 AGUA SANITARIA 1LT LT 7.639,0000 Taquímicas 1,8900 14.437,71

5 AMACIANTE 2 LT UN 210,0000 Taquímicas 4,0300 846,30

9 BRILHO ALUMINIO UN 1.398,0000 Taquímicas 2,0500 2.865,90

12 COLHER DESCARTAVEL 50UN PCT 105,0000 Prá Festa 3,3900 355,95

25 DETERGENTE GLICERINADO 5 L. GL 351,0000 Taquímicas 11,9200 4.183,92

30 ESCOVA DE LAVAR UNHA UN 30,0000 Santa Clara 5,5500 166,50

32 ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA UN 35,0000 Lolly 19,4900 682,15

35
ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUÇA
EMB. PLÁST. 4UNI

UN 947,0000 Alklin 2,2900 2.168,63

42 FRALDA DES. TAM M PCT 150,0000 Guto Baby 23,9000 3.585,00

43 FRALDA DES.TAM.P FD 150,0000 Guto Baby 23,9000 3.585,00

44 FRALDA DESC GG/XXG PCT 22 UN PCT 150,0000 Guto Baby 26,4600 3.969,00

45 GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UN PCT 28,0000 Prá Festa 2,8600 80,08

50 LIMPA PEDRA 2LT UN 180,0000 Taquímicas 9,9900 1.798,20

51
LIMPA PISO EMBALAGEM 1 L ORIGINAL
DO FABRICANTE REGISTRO

UN 135,0000 Taquímicas 6,2900 849,15

59 PALITO DE DENTE 100 UN CX 60,0000 Gina 0,9500 57,00

60 PANO DE CHÃO BRANCO UN 435,0000 Textil 3,4000 1.479,00

63 PAPEL TOALHA P/ COZINHA UN 465,0000 Yuri 3,9500 1.836,75

84 SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO DE 70X45 UN 520,0000 Textil 2,9800 1.549,60



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

35

99 TALCO INFANTIL 100GR FR 150,0000 Pharma 8,8900 1.333,50

105 VASSOURA DE NYLON C/ CABO UN 427,0000 Guirado 7,5900 3.240,93

Total Por Fornecedor: R$ 49.070,27

Total Geral: R$ 375.802,65

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Diário Oficial n° 2182 pg. 026, de 01 de Junho de 2023 referente a AVISO DE

REGISTRO DE PREÇOS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2023

Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023

Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023

Cassilândia, 02 de Maio de 2023.

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2184 Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

36

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO:
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: David Ferreira de
Freitas

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)

Deivid Henrique
de Jesus


